
ORIGINALE 

 
 

 

 

UNITA’ ORGANIZZATIVA N.2 
Servizio SERV. PERSONA, ISTR. PUBBL., CULTURA,SPORT,TURISMO 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

REG. INTERNO         N. 495  DEL  11-12-2023 

 

REG. GENERALE     N. 1632  DEL 11-12-2023 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE CAUSA ERRORE MATERIALE NUOVA 

GRADUATORIA GENERALE PER L'ATTRIBUZIONE DEI 

CONTRIBUTI AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI LOCAZIONE (L. 

431/98) - ANNO 2023. 

 

IL RESPONSABILE 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.  267 e successive modificazioni e integrazioni; 

- il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 ed in particolare l'art. 4; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 67 del 21/12/2022, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e ss.mm.ii; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 232 del 21/12/2022 avente oggetto "Risorse 

finanziarie e obiettivi assegnati ai responsabili di unità organizzativa per le attività gestionali 

relative all’esercizio 2023; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 01/02/2022 avente ad oggetto “Approvazione 

piano delle performance triennio 2022/2024” e ss.mm.ii; 

ACCERTATA la propria competenza all’adozione del presente atto in quanto nominato 

Responsabile del Servizio Sociale, facente capo all’Unità Organizzativa n. 2 “Servizi alla 

persona, istruzione pubblica, cultura, sport e turismo”, con decreto del Sindaco n. 6 del 

31/01/2023; 

VISTI: 

- la D.G.R.T. n. 402 del 30.03.2020 “Fondo per l'integrazione dei canoni di locazione ex art. 

11 della L.431/98 - Approvazione criteri e procedure per la ripartizione - rendicontazione ed 



  

  

erogazione delle risorse complessive regionali e statali; 

-  l’allegato A alla medesima delibera “criteri e procedure per la ripartizione e l’erogazione 

delle risorse complessive regionali e statali del Fondo per l’integrazione ai canoni di locazione, 

ex art. 11 della L. 431/98”; 

- la D.G.R. n. 988 del 27.09.2021 “Modifiche ed integrazioni all’allegato A per accesso al 

fondo integrazione canoni di locazione; 

- la D.G.R.T. n. 1168 del 09/10/2023 che definisce i criteri per l’accesso al Fondo integrazione 

canoni di locazione ex art. 11 L. 431/98 per l’anno 2023 

- la determinazione n. 1603 del 05/12/2023 con la quale è stata approvata la graduatoria 

generale del comune di Bibbiena per l’attribuzione dei contributi ad integrazione dei canoni di 

locazione per l’anno 2023, suddivisa nelle “fasce” A e B, nel rispetto di quanto previsto dalla 

vigente normativa di riferimento; 

PRESO ATTO che la graduatoria allegata alla determinazione n. 1603 del 05/12/2023 

contiene un errore materiale; 

CONSIDERATO CHE si rende necessaria la correzione di detta graduatoria e la 

pubblicazione della nuova graduatoria corretta; 

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore competente ad adottare 

il presente provvedimento non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con 

riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici), né hanno comunicato di essere in situazione di conflitto il responsabile 

del procedimento, né gli istruttori della pratica in questione”; 

DATO ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione, ai fini della sua adozione, 

costituisce altresì attestazione della regolarità e della correttezza amministrativa ai sensi 

dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 nonché dell’art. 5 comma 3 del regolamento comunale per 

i controlli interni. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le correzioni alla graduatoria generale del comune di Bibbiena per l’attribuzione 

dei contributi ad integrazione dei canoni di locazione per l’anno 2023 allegata alla presente 

come parte integrante e sostanziale (all. 1), suddivisa nelle “fasce” A e B, nel rispetto di quanto 

previsto dalla vigente normativa di riferimento; 

2. di disporre la pubblicazione di detta graduatoria all’Albo pretorio e sul sito internet del 

Comune fino al giorno 28 dicembre 2023, dando atto che il relativo prospetto contenente i dati 

sensibili dei richiedenti e comprendente, tra l’altro, il calcolo della percentuale canone/reddito 

di ciascuno che determina la graduatoria stessa, è conservato agli atti dell’Ufficio Servizi 

Sociali e disponibile alla visione dei diretti interessati; 

3. di dare atto che: 

- eventuali ricorsi alla predetta graduatoria potranno essere presentati, e adeguatamente 

motivati, nel periodo di pubblicazione; 

- qualora non vi siano ricorsi o nel caso in cui quelli presentati non siano meritevoli di 

accoglimento, detta graduatoria diverrà definitiva e sarà trasmessa alla R.T. nell’attuale 

formulazione, nei tempi e modi dalla stessa previsti; 

4. di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria, per i successivi adempimenti di 

competenza. 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. n. 2 

Dr.ssa Michela Cungi 
Sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 


